
 

 

 

 

 

 
 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2020. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2020. 

PIMB Nº 2580/2020. 

 

OBJETO 

 
Contratação de licença de software para orçamentação das obras, serviços e materiais do Setor de Engenharia. 

 
QUALIFICAÇÃO DA CONTRATANTE 

 
Razão Social: SCPar Porto de Imbituba S.A., CNPJ: 17.315.067/0001-18, Endereço: Av. Presidente Vargas,nº 
100, Área Portuária, Imbituba/SC, representada por seu Diretor Presidente Sr. Fábio Dos Santos Riera, Cpf: 
981.180.997-68 e seu Diretor de Administração e Finanças Fabricio Santos Debortoli, Cpf: 027.664.219-80. 

 
QUALIFICAÇÃO DA CONTRATADA 

 
Razão Social: 3F LTDA, CNPJ: 23.484.444/0001-45, Endereço: Rua Odilardo Silva, CEP: 68902-850, 
representada por Ronelle Rodrigues Santa Ana, CPF nº 864.568.572-87. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGENCIA 

 
Fica alterada a Cláusula Terceira do Contrato n° 037/2020, prorrogando-se o prazo de vigência em até 12 (doze) 
meses, o qual passa a viger de 30/07/2021 a 29/07/2022. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – RATIFICAÇÃO 

Ficam RATIFICADAS e INALTERADAS as demais cláusulas do Contrato nº 037/2020, ao qual se integra o 
presente 1º Termo Aditivo. 

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, 
juntamente com as testemunhas abaixo. 

 
 
 

Imbituba/SC, data da assinatura digital. 

 
 
 

Pela SCPAR Porto de Imbituba S.A.: 

 

  ASSINATURA DIGITAL    ASSINATURA DIGITAL  

FÁBIO DOS SANTOS RIERA 

Diretor Presidente 

SCPAR Porto de Imbituba S. A. 

FABRICIO SANTOS DEBORTOLI 

Diretor de Administração e Finanças 

SCPAR Porto de Imbituba S. A. 

 

Pela Contratada: 

 
RONELLE RODRIGUES SANTA ANA 

Responsavel Legal 

 

Testemunhas 

Nome: CPF: 
Nome: CPF: 

 

P
ág

. 0
1 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

02
58

0/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
B

0S
30

R
1G

.

116



 

P
ág

. 0
2 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

02
58

0/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
B

0S
30

R
1G

.

117



Assinaturas do documento

Código para verificação: B0S30R1G

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RONELLE RODRIGUES SANTA ANA (CPF: 864.XXX.572-XX) em 22/07/2021 às 18:22:19
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 27/11/2020 - 15:35:00 e válido até 27/11/2021 - 15:35:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

FABRÍCIO SANTOS DEBORTOLI (CPF: 027.XXX.219-XX) em 23/07/2021 às 08:49:56
Emitido por: "SGP-e", emitido em 19/02/2021 - 10:38:41 e válido até 19/02/2121 - 10:38:41.

(Assinatura do sistema)

FABIO DOS SANTOS RIERA (CPF: 981.XXX.997-XX) em 23/07/2021 às 09:04:40
Emitido por: "SGP-e", emitido em 07/08/2020 - 17:56:35 e válido até 07/08/2120 - 17:56:35.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UElNQl8xMzc3MV8wMDAwMjU4MF8yNTgxXzIwMjBfQjBTMzBSMUc= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PIMB 00002580/2020 e o código B0S30R1G
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


